
 
Příloha č. 1 Žádosti 

 

Přehled majetkových vztahů  

Přehled majetkových vztahů - povinná příloha pro žadatele, je-li právnickou osobou. 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 10a odst. 3, písm. f) žadatel předloží:  

  

1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto 
jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené 
plné moci1   

  
 
 
 
 
 
2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje 
o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 
identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 
osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy,  

  
3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu2.  
  
 
 
 
Datum  

 

Podpis  
                     

                                                           
1  Právnické osoby mohou oprávnění osob jednajících jako statutární orgán doložit zakládacím 

dokumentem (př. stanovy u spolku) nebo též odkazem na zápis ve veřejném rejstříku (Obchodní rejstřík, 
Spolkový rejstřík), obce uvedou jméno starosty a usnesení ZO o jeho zvolení, příspěvková organizace 
nezapsaná v OR uvádí jméno ředitele a jmenování do funkce.  
  
2 Příspěvková organizace není vůči svému zřizovateli v tomto vztahu – obec neuvádí svou příspěvkovou 
organizaci a příspěvková organizace neuvádí svého zřizovatele.     

  


